Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.10.2014
	№
	110-37-971-14

	г.Саянск

	(
	О проведении комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения на территории муниципального образования «город Саянск».
	(

   Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 №804, постановления Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 №1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства муниципального образования «город Саянск» (приложение 1).

2. Работу комиссии организовать с 15 ноября 2014 года по 15 мая 2015 года.

3. Комиссии в своей работе руководствоваться «Методическими рекомендациями по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения», утвержденными МЧС России 07.08.2014 года №2-4-87-18-35.

4. Результаты комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства направить в Главное управление МЧС России по Иркутской области до 15 мая 2015 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В.Боровский
исп. Мандрик К.Г.

тел. 5-64-22
Приложение 1

Утверждено постановлением администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»
от  29.10.2014 № 110-37-971-14
                                                 С О С Т А В

  комиссии по комплексной инвентаризации заглубленных и других
помещений подземного пространства на территории муниципального

                                 образования «город Саянск».

1. Перков Юрий Сергеевич -
заместитель мэра городского округа

по вопросам жизнедеятельности города,

председатель комитета по архитектуре,

ЖКХ, транспорту и связи, председатель комиссии;

2. Мандрик Константин Георгиевич – начальник отдела МП, ГО и ЧС

администрации городского округа

муниципального образования «город

Саянск», заместитель председателя

комиссии;

3. Кузьмин Виктор Федорович -
заместитель начальника отдела МП, ГО

и ЧС администрации городского округа

муниципального образования «город

Саянск», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
4. Безродных Ольга Владимировна – начальник МКУ «Управление

образования»;

5. Воронова Ирина Викторовна -
директор МУП «Рыночный комплекс»;

6. Добрынина Тамара Михайловна – начальник отдела жилищной политики

Комитета по архитектуре, ЖКХ,

транспорту и связи администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»;
7. Кобелев Сергей Александрович – начальник отдела градостроительства

Комитета по архитектуре, ЖКХ,

транспорту и связи администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»;

8. Кузнецова Маргарита Павловна -
директор муниципального бюджетного

спортивно-оздоровительного учреждения

«Центр физической подготовки

«Мегаполис-спорт»;

9. Лынкин Евгений Олегович -
начальник МКУ «Управление культуры»;
10. Онкамо Любовь Александровна – начальник Саянского отделения

Иркутского филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация – федеральное

БТИ» (по согласованию);

11. Шангин Владимир Ильич -
начальник ФГКУ «5 ОФПС по Иркутской

области» (по согласованию);

12. Шелкунов Михаил Павлович -
председатель Комитета по управлению

имуществом и земельным отношениям

администрации городского округа

муниципального образования «город

Саянск».
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

О.В.Боровский